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Årsmelding 2023 - Gamle Glemmen menighet 

Menigheten dekker de geografiske områdene Nøkleby, Lisleby, Leie, Gamle 

Glemmen, Høyendal og Falchåsen, med i underkant av 7000 innbyggere. 

Innenfor menighetens grenser er det private og kommunale barnehager, Nøkleby skole som er en av 

Fredrikstads største barneskoler, bofellesskap for mennesker med psykisk utviklingshemming, 

omsorgssenter og sykehjem. 

 

Menighetsrådets sammensetning i 2023: 

Anne-Lise Helgesen, Leder 

Aud Helen Larsen, Nestleder 

Kate Hoel, Fast medlem og representant i Fellesrådet 

Anne Berit Mbedule, Fast medlem 

Heidi Aarvik, Fast medlem 

Andreas Ekstrøm, Fast medlem.  

Trond Pladsen, Sokneprest. Han jobbet ut februar, og siden da har Hege Fagermoen vært sokneprest 

for både Glemmen og Gamle Glemmen menighet.  

Morten Hauge Daglig leder og sekretær for rådet. 

 

Etter valget 11.september ble nytt råd konstituert 19.oktober:  

Anne-Lise Helgesen, Leder 

Heidi Aarvik, Nestleder 

Hanne Sigrid Fjeld, Fast medlem og representant i Fellesrådet 

Pål Erik Solgaard, Fast medlem 

Bjørn-Erik Nærby, Vara 

 

Virksomheten: 

Menighetsrådet har i 2023 hatt 6 ordinære rådsmøter. Ett av møtene var med menighetsråd og stab i 

kirken. Diakon Anne Marthe Olaussen informerte om sine oppgaver og sitt ansvarsområde. Hun framla 

også forslag til ny diakoniplan. Slike møter har menighetsrådet ønsket å ha, for å få bedre innsikt i hver 

enkelt ansatt sitt arbeidsfelt i kirken vår. Arbeidsutvalget som har bestått av leder, nestleder, daglig 

leder og sokneprest har hatt 6 møter, de fleste har foregått på e-post. Arbeidsutvalget har som oppgave 

å forberede saker til menighetsrådet, og ta avgjørelse i saker etter delegert fullmakt fra menighetsrådet. 

Menighetsrådet har behandlet 52 saker dette året. Det har vært jobbet mye opp mot kirkevalget i 

september, og spesielt med å finne kandidater til nytt menighetsråd i Gamle Glemmen. Dette viste seg 

å bli en vanskelig oppgave, og rådet måtte reduseres til 4 faste medlemmer, og 1 vara.  

Dette året har gudstjenester og annen virksomhet vært gjennomført som normalt, med unntak av 

november og desember hvor virksomheten ble flyttet til Lisleby bedehus grunnet en stor oppgradering 

av kirken. 

Hyggekvelder, Langbordet og Salmekvelder har gått som 

vanlig dette året. Denne våren ble det startet opp med 

babysang igjen, og den foregår hver onsdag. I tillegg ble 

det også startet opp to nye klubber i høst. «Naturtro» for 1.-

3.klassinger og «Juntos» for 4.-6.klassinger. Under er en 

oversikt over hva slags aktiviteter som er gjennomført i regi 

av Gamle Glemmen menighet dette året, utenom faste 

aktiviteter og gudstjenester:  



 

 4 

• Årsmøte ble avholdt 26.mars rett etter gudstjenesten. Det var dessverre som tidligere år få som 

  ble igjen og deltok på møtet. 

 

• 28.mars ble årets fasteaksjon gjennomført i Fredrikstad sentrum, nærmere bestemt utenfor 

  Domkirken, som et sponsorløp for konfirmantene. Inntektene gikk til Kirkens nødhjelps arbeid, 

  «HÅP i en dråpe vann». Gamle Glemmen deltok sammen med Glemmen menighet, og solgte 

  vafler og drikke. 

 

• Skjærtorsdag ble det tradisjonen tro servert deilig kveldsmat etter gudstjenesten. 

 

• Skaperverkets dag 4.juni ble i år avholdt i kirkeparken. 

 

• Olsok- feiringen ble gjennomført med vandring fra Glemmen til Gamle Glemmen kirke.

 Vandringen ble avsluttet med gudstjeneste i kirken. Etterpå ble det servert rømmegrøt i og 

  utenfor Kirkestua. 

 

• 24.september arrangerte kirken «hele menigheten synger», hvor Gressvik kirkekor deltok med 

  sang, og Tore Schwartz Olsen ledet det hele. 

 

• Julegudstjenestene kunne heldigvis avholdes i kirken som vanlig, da var stort sett det meste av 

  oppgraderingsarbeidet ferdigstilt. Bygget var veldig kaldt, men det hindret ikke folk i å komme, 

  og tradisjonen tro sang Lisleby barnegospel på den første gudstjenesten. Dette året var vi så 

  heldige å ha lokale sangkrefter også på den siste gudstjenesten, Grace og Anne Berit Mbedule. 

• Gudstjenesten 2. juledag var en fellesgudstjeneste med Glemmen kirke. Denne gudstjenesten 

  er gjort om til en salmedag, hvor menigheten synger julesanger akkompagnert av Torgeir 

  Sjøvold. 
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Forandringer i stab 

 

• Trond Pladsen sluttet i februar, og menigheten tok avskjed med han under gudstjenesten 

  19.februar. Det ble da gjort en midlertidig omgjøring av presteressurser i Glemmen og Gamle 

  Glemmen:  

• Tore Schwartz Olsen ble innsatt som kapellan i Gamle Glemmen i 60% stilling fra 11.04.2023.  

• Hege Fagermoen ble sokneprest i Glemmen og Gamle Glemmen. 

• Morten Hauge sa opp sin stilling som daglig leder. Han jobbet ut året 2023.  

• Linda Marie Eriksen ble ansatt som ny menighetsmedarbeider i februar. Hun gikk ut i permisjon 

1.oktober. Klubbene Juntos og Naturtro er felles for sentrumsmenighetene og er ivaretatt av 

Torill Stette og Liv Vrålstad. Ingvild Øverby Vist har sammen med Thorgeir Sjøvold Johansen 

ivaretatt babysang i Gamle Glemmen 

• I høst ble Kristine Lund Almås ansatt som ny kateket/ undervisningsleder. 

 

 

Lisleby bedehus er en god samarbeidspartner. Her har vi kontakt 

med søndagskolen 

og barnegospel som gleder oss med sang og musikk på flere 

gudstjenester gjennom 

året. Dette samarbeidet har vært ekstra viktig dette året under 

oppgraderingen av kirken, da kunne gudstjenester og salmekvelder 

avholdes der når kirken måtte holdes stengt under arbeidet med å 

få kirken brannvernmessig oppgradert.  

«Vi synger julen inn» ble avholdt på bedehuset siste søndagen før 

jul.  

 

Menigheten fikk en malerigave dette året av kunstneren Arne 

Rockseth.  

Arne Broch Brantsæter og hans søster overrakte bildet under en 

kirkekaffe. Bildet skal henge i kirkestua. 

 

Det blir lagt ned stor frivillig innsats i menighetens utvalg, og 

gjennom oppgaver knyttet til menighetens ulike aktiviteter. Dere 

skal vite at dere er veldig viktige, og at menigheten setter utrolig 

stor pris på dere og det arbeidet dere gjør! 

 

Menighetsrådet er til enhver tid opptatt med å finne gode løsninger 

til beste for Gamle Glemmen menighet. Menighetens faste 

virksomhet, arbeid, komiteer og utvalg er grunnlag for menighetens 

liv og vekst. Vi håper og ber om at 2024 vil bli et godt år for oss 

alle! 

 

Februar 2024 

Anne-Lise Helgesen 

Menighetsrådsleder i Gamle Glemmen menighet 
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Prestenes årsmelding 2023 for Gamle Glemmen  

Prestetjenesten:  

Sokneprest Trond Pladsen sluttet i sin stilling 28. 

februar 2023, for å tiltre som sokneprest i Tune sokn 

i Østre Borgesyssel prosti. Som en midlertidig 

ordning ble Tore Schwartz Olsen tilsatt som 

kapellan i 60% fra 11. april, og sokneprest i 

Glemmen, Hege Fagermoen ble tilsatt som 

sokneprest også for Gamle Glemmen. Gamle 

Glemmen og Glemmen har felles daglig leder, felles 

undervisningsleder og felles diakonimedarbeider, og 

prestene i Gamle Glemmen og Glemmen deler på 

gudstjenesteturnus for de to kirkene og dette var 

begrunnelsen for at denne løsningen ble valgt. For å 

ivareta det antall gudstjenester som biskopens 

forordning tilsier har det også vært nødvendig å 

sette inn ekstern vikar på enkelte gudstjenester, og 

den som har hjulpet oss mest er Edgar Bostrøm, 

som er godt kjent i menighet og lokalmiljø. For øvrig 

har de tre prestene Tore S. Olsen, Morten 

Zakariassen og Hege E. Fagermoen fortsatt den 

tidligere fordelingen av gudstjenestene i Gamle 

Glemmen og Glemmen, der Tore S. Olsen har hatt 

ansvar for de fleste av gudstjenestene i Gamle 

Glemmen. Ellers har fordelingen mellom sokneprest og kapellan vært slik at soknepresten møter i 

menighetsrådet og i staben, og har ansvar for å fordele gudstjenester, andakter, gravferdsuker og 

annet mellom prestene, samt delta i denne turnusen selv. Kapellan Morten Zakariassen har hatt ansvar 

for konfirmantene i Gamle Glemmen, og Morten og Hege har også ivaretatt dåpssamlingene for barn 

som skal døpes og deres foresatte. Tore har ivaretatt den daglige og løpende prestetjenesten lokalt, 

herunder kontakt med Lisleby bedehus, barnegospel, søndagsskole og andre aktører. I løpet av høsten 

2024 vil Tore S. Olsen gå av med pensjon, og det settes i gang en prosess med domprost og Borg 

bispedømme for å avklare en fast ordning for prestetjenesten videre.  

Gudstjenestelivet:  

Gamle Glemmen har gjennom året hatt en fast kjerne trofaste gudstjenestedeltakere på rundt 10-15 

mennesker. I tråd med strategiplanen for 2021-24 er det avholdt fire familiegudstjenester i året, der 

Lisleby barnegospel er en fin ressurs som også bidrar til at det kommer mange til gudstjeneste. 

Menighetsrådet har vedtatt at to av gudstjenestene i semesteret skal legges til Lisleby bedehus, og de 

fleste av dem er familiegudstjenester, samt at prest Tore også deltok på den tradisjonelle «Vi synger 

jula inn» tredje søndag i advent. I 2023 ble det imidlertid flere gudstjenester på Lisleby bedehus på 

grunn av oppgradering av nødvendig infrastruktur i Gamle Glemmen kirke. Dette medførte at kirken var 

stengt fra oktober til jul og vi er svært takknemlige for at bedehuset så raust åpnet dørene for 

menighetens gudstjenester og la godt til rette for at det faste gudstjenestelivet kunne opprettholdes.  

Fellesgudstjenester: Gamle Glemmen kirke har en særstilling i Fredrikstad, som eldste kirke, og eldste 

bygg. Kirkeparken er også et flott og attraktivt område, som gir gode muligheter for aktiviteter og 

samlinger. Den vakre kirkestua gjør også at det er mulig å samle mennesker til trivelige samvær.  
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Gamle Glemmen hadde følgende fellesgudstjenester for menighetene i Fredrikstad:  

Skaperverkets dag første søndag i juni: 

utegudstjeneste i kirkeparken med strålende vær 

v/ domprost Kåre Rune Hauge, 

diakonimedarbeider Anne Marthe Olaussen og en 

sammensatt komite fra øvrige menigheter. Stort 

oppmøte og et vellykket arrangement.  

Olsok: ved sokneprest Hege Fagermoen og 

kantor fra Glemmen Trond Gilberg. 

Menighetsrådet inviterte tradisjonen tro til 

rømmegrøt og spekemat i og rundt kirkestua 

etterpå. Det var ca. 80 deltakere fra hele 

Fredrikstad, og også tilreisende fra både Råde, 

Sarpsborg og Ås.  

Fellesgudstjeneste for Gamle Glemmen, 

Glemmen og Domkirken 2. pinsedag ble 

gjennomført for andre året på rad planlagt og 

ledet av en sammensatt komité fra Domkirken, 

ved MR-leder Kristin Wenstøb og sokneprest 

Endre Fyllingsnes, Misjonsutvalget i Glemmen 

ved leder Harald Peter Stette, og Gamle 

Glemmen ved sokneprest Hege Fagermoen. Det 

foregikk som en pilegrimsvandring med utsendelse i Domkirken og stopp underveis ved Glemmen kirke 

og gjennom Fredrikstadmarka før en kort nattverdgudstjeneste i Gamle Glemmen kirke. Deretter var 

det grilling, leker og fellesskap i Kirkeparken for store og små. Tre ungdomsledere fra Domkirken og 

Glemmen var med og ledet vandringen og vi nær doblet antallet fra 2022, med 40 deltakere i alle aldre i 

2023.  

Fellesgudstjenester for Gamle Glemmen og Glemmen ble gjennomført i skolens ferier, samt Kristi 

himmelfartsdag som alternerer mellom kirkene og i 2023 var i Gamle Glemmen, og 2. juledag som er 

fast fellesgudstjeneste i Gamle Glemmen kirke for begge menighetene.   

«Gudstjenester for alle»: Gamle Glemmen er medarrangør av gudstjenester tilrettelagt for personer 

med særlige behov som foregår hver måned i Gressvik kirke gjennom skolehalvåret. 

 

Kontakt med St. Maria og den assyriske menigheten    

Det er gledelig at den assyriske menigheten St. Maria har jevnlige gudstjenester på Lisleby bedehus. 

Det har vært et drøftingsmøte mellom Gamle Glemmen, Glemmen menighet og St. Maria menighet om 

fellestiltak for ungdom fra ungdomsskolealder og oppover. Noen av disse ungdommene deltok på 

«Mandagspraten» i Glemmen kirke, et tiltak for ungdom som kapellan Morten og 

undervisningsleder/kateket leder.  

Palmesøndagsgudstjenesten i Glemmen kirke er et fellestiltak mellom Gamle Glemmen, Glemmen og 

St. Maria, og samler rundt 250 – 300 gudstjenestedeltakere. Kapellan Morten Zakariassen leder 

forberedelser og gjennomføring av denne, sammen med kantor Trond Gilberg.  

Domprost og kapellanene i Gamle Glemmen og Glemmen menigheter var tilstede da patriarken for den 

assyriske kirken besøkte menigheten i september. Dette er en viktig kontakt å prioritere å holde i 

videre.  
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Sykehjem:  

Prestene i Gamle Glemmen og Glemmen har et felles ansvar for andakter og gudstjenester på 

skjærtorsdag og julaften på Glemmen og Smedbakken sykehjem. I storstua på Glemmen er det også 

åpent Formiddagstreff hver måned ledet av kantor Thorgeir Sjøvold og frivillig medarbeider fra Gamle 

Glemmen Lisbeth Nilsen. Dette er en litt «lettere» samling der det er mye sang, lett bevertning og 

utlodning av blomster. På grunn av reduksjonen i prestestillingen måtte noen gjennomføres ved hjelp 

av vikarer.  

Drop-in-vigsler:   

For annet år på rad ble det gjennomført Drop-in-vigsler i Domkirken og Gamle Glemmen kirke på en 

dag som skulle være lett å huske: 23.03.23. Sokneprestene Endre Fyllingsnes og Hege Fagermoen 

oppfordret folk til å fri på Valentinsdagen den 14.februar, og melde seg til vigsel på denne dagen. 

Tiltaket fikk stor oppmerksomhet, også i media, og totalt 9 par giftet seg denne dagen, med flott 

medvirkning fra kantor Thorgeir Sjøvold og kirketjener Karianne Gulland som la til rette for en festlig 

ramme og imøtekom ønsker om musikk og salmer med stor sjangerbredde. Oppmerksomheten 

medførte at flere fikk øynene opp for at det gikk an å gifte seg i kirken i en litt enklere ramme på enn 

hverdag, og vi fikk noen slike vielser i etterkant av drop-in-dagen, blant annet et dobbelt-bryllup godt 

ivaretatt av kapellan Tore.  

Oppsummering:  

2023 har vært et «annerledes» år med en midlertidig endring av prestetjenesten og oppgradering av 

kirken, som har gjort at mye av virksomheten må gjøres på en annen måte. Et positivt menighetsråd 

med en engasjert menighetsrådsleder det har vært godt å samarbeide med, en dedikert og motivert 

stab, og gode kontaktpunkter i bedehuset og lokalsamfunnet for 

øvrig har gjort at året kan oppsummeres som et godt år.     

Fredrikstad, 01.03.2024 

Kapellan Tore S. Olsen og sokneprest Hege E. Fagermoen 
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Årsmelding diakonale tiltak 2023 

2023 har inneholdt faste tiltak som har vart i flere år, og flere enkelttiltak. Vi har diakoniarbeid kun i 

menigheten, men vi har også mange gode samarbeidstiltak, både med andre menigheter, men også 

kommunen, Kirkens Bymisjon og andre. 

Kontakten med kommunen er viktig og prioriteres i spesielt inkluderingsarbeidet. Jentegruppa er 

fremdeles på Kirkens Hus i Nygaardsgata, og annenhver torsdag er det vaffelsteking, te, kaffe og god 

stemning, i tillegg til at vi noen ganger har temakvelder. Jentegruppa er et tiltak med jenter mellom 15-

25 år, og målet er å bygge nettverk og sosiale relasjoner. 

Samarbeidet med Kirkens Bymisjon skaper gode møteplasser og arenaer, som Bryggekapellet på 

lørdagskveldene, hvor Glemmen og Gamle Glemmen samarbeider med Domkirken om å bemanne 7 

kvelder i året. 

I Domkirken har vi fremdeles et samarbeidstiltak for familier som er flyktet fra Ukraina, og hver mandag 

er det 60-70 mennesker som kommer for fellesskap og middag. Noen kommer hver gang, men det er 

også nye som kommer til Fredrikstad. Søknader om økonomisk støtte har gjort at vi kan drifte tilbudet 

med middag, dette settes pris på. Vi har sammen skapt et trygt møtepunkt med en slags funksjon som 

vi kjenner fra sjømannskirkene i utlandet.  

Dialogforum fortsatte med mange ulike aktiviteter, ungdomsskoler deltar på dialogdager og det er 

gledelig at stadig flere tar kontakt for å bli med på disse. Kvinnegruppa i Dialogforum har flere treff og 

temakvelder gjennom året. 

Skaperverkets dag ble feiret med en «grønn» gudstjeneste i parken ved Gamle Glemmen, og det ble 

en flott gudstjeneste med godt vær, fornøyde folk og god innsats av diakoniutvalg og ansatte!  

 

     

 

Vi har i flere år deltatt i samarbeidet med andre trossamfunn som handler om selvmordsforebygging, 

via gruppen som heter Håp i mørket.  Dette inkluderer også samarbeid gjennom organisasjonen Leve 

(Landsforeningen for etterlatte etter selvmord) og den nye organisasjonen Gå for å leve. Dette har 

resultert i et lavterskeltilbud hvor vi møtes en gang i uken for å gå tur sammen. Målgruppen er egentlig 

bred, enten en trenger noen å gå tur med, ønsker å være med på å sette fokus på en viktig sak, eller er 

berørt på andre måter.  
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Verdensdagen for selvmordsforebygging ble markert på en verdig og fin måte med et rosetog fra 

sentrum og over til Isegran, hvor det ble holdt appeller og rosenedleggelser på vannet. Det gjorde 

inntrykk å se 610 oransje roser, en for hvert selvmord i Norge i 2022, utover vannet. 

    

Allehelgenskampanjen er fremdeles meningsfull og fin å få være med på. I tillegg til å dele ut lys i 

Torvbyen som vi har gjort i flere år, har diakoniutvalget ansvaret for en liten stand på Leie gravlund hvor 

vi serverte vafler og kaffe, delte ut lys og pratet med de som gikk forbi. Mange var innom for å tenne lys 

hos sine, selv om dagen dessverre ble preget av et veldig dårlig vær. Minnegudstjenesten ble holdt i 

Glemmen kirke på lørdagen, og det var mange som deltok i en verdig og fin markering med opplesing 

av navn på alle som har gått bort det siste året. 

 

    

 

Det har vært mange hjemmebesøk og samtaler også i 2023, både av frivillige og ansatte, og det er 

gledelig at kommunen kjenner til tilbudet i menighetene våre, og tar kontakt hvis de vet om mennesker 

som på ulike vis ønsker kontakt med kirken. Spesielt i hjemmesykepleien og integreringsarbeidet er det 

et stort behov. Det viser betydningen av å bygge relasjoner og hele tiden forsøke å informere om hva vi 

kan gjøre for mennesker rundt oss. 

I 2023 ble det til jul delt ut 36 jubilanthilsener til 80- og 90-åringer i menigheten. Det var ingen som ble 

100 år i 20023. 

 

Fredrikstad, 07.03.2024 

Anne Marthe Olaussen 

Diakonarbeider 



 

 11 

 
Fra musikklivet 

Gudstjenestene er navet i kirkens virke, og disse feires fra uke til uke gjennom hele året. Orgelet er 

hovedinstrumentet i de fleste gudstjenester i vår kirke, men i familegudstjenester gjør vi også mye bruk 

av pianoet. Dette året har det kanskje vært mere piano enn vanlig, da mange gudstjenester har blitt 

feiret på Lisleby bedehus.  

Mange av menighetens aktiviteter følger skoleåret, så også på musikkens område.  Dette gjelder 

salmekvelder, hyggekvelder, formiddagstreff, sangandakter, Møtested kirken-samlinger, babysang, 

småbarnssang og andre trosopplæringstiltak, som alle har det til felles at det skal synges og musiseres. 

En stor takk til alle frivillige som møter opp, deltar, og bidrar til gode musikalske øyeblikk. En spesiell 

tiakk til Lisleby barnegospel som har bidratt utover det vanlige! 

Fra en kantors ståsted er det spesielt gledelig at vi i 2023 kom så langt at vi fikk et vedtak fra 

Menighetsrådet om å gå til innkjøp av et kvalitetspiano innen utgangen av 3. kvartal 2024. Noe vi har 

arbeidet for en stund, og som mange har bidratt til å virkeliggjøre gjennom generøse gaver. Kirketjener 

Karianne har også laget en sandsøyle for å visualisere fremgangen i pengeinnsamlingen, og for å 

minne om prosjektet som dette året har vært inne i sin avslutningsfase. Ved årsslutt nærmet vi oss 

kr.130.000 på pianokontoen, og i skrivende stund har vi cirka 150.000. Dermed har vi vært i stand til å 

bestemme oss for et instrument som koster ytterligere 65.000, da vi regner med litt drahjelp fra 

Fredrikstad kirkelige fellesråd samt andre institusjoner vi har søkt om støtte fra.  

Valget har gått i favør av et piano av typen C. 

Bechstein A6, og er gjort etter grundige 

vurderinger og omfattende prøvespill utført av 

undertegnede og pinaostemmer -og tekniker, 

Yngvar Pettersen. Og med Bechstein på 

plass, vil vi bli i stand til å arrangere en 

innvielseskonsert i forbindelse med 

Hovland100-festivalen, som går av stabelen i 

oktober 2024, og vi har allerede en avtale i 

boks med den prisbelønte og ettertraktede 

jazzpianisten Tord Gustavsen. Han besøker 

oss den 8. oktober, og de som vil sikre seg 

inngangsbillett bør være ute i god tid! 

Et så fint instrument som vi nå skaffer oss, vil 

forhåpentligvis tiltrekke seg mange musikere 

som ønsker å bruke kirken vår i konsert-

øyemed, men det fortjener også å få klinge 

med i gudstjenestesammenheng samt under 

andre samlinger som arrangeres i vår flotte 

middelalderkirke. 

Igjen takk til alle – som på forskjellig vis – 

støtter sang –og musikklivet i Gamle 

Glemmen! 

Fredrikstad, 01.03.2024 

Thorgeir Sjøvold 

Kantor 
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Skole-Kirke, Konfirmanter og ungdommer 2023 

Skole-kirkesamarbeidet i Gamle Glemmen menighet 

Skole kirkesamarbeidet bærer preg av at det har vært noe vakanse i stillingene. Men det ble 

gjennomført påskevandringer med barnehagene til påske. Før jul fikk vi gjennomført skolegudstjenester 

med Nøkleby, samt samlinger med barnehagene, og håper på å kunne utvikle skole-kirkesamarbeidet 

ytterligere. Vi ser at utviklingspotensialet er der, men det er ikke alltid enkelt å få kontakt med skolene. 

Arbeidet med å utvikle og styrke samarbeidet fortsetter i 2024. Kontakten med barnehagene er god.  

Menighetspedagogen startet i sin stilling i februar, samtidig som undervisningsleder sluttet. Ny 

undervisningsleder (kateket Kristine) startet 1.august, og menighetspedagog gikk ut i permisjon i 

oktober. Dette innebærer at det har vært noe ustabilt på undervisningssiden i Gamle Glemmen, men 

kateket har gått inn i menighetspedagogens oppgaver hva angår skole og barnehage.  

Trosopplæring i Gamle Glemmen og Sentrum 

 

Babysang 

Vi skulle nok kunne ønske oss flere barn på babysang, men grunnet ressurssituasjonen har dette vært 

noe ustabilt. Likevel er det barn og foreldre som kommer til babysang i Gamle Glemmen.  

Småbarnsang  

Et tilbud til familier i alle fasonger og er felles for Glemmen-menighetene og Domkirken. Sangstund 

gjennomføres hver onsdag fra kl 17.00 i menighetssalen.  

Fra høsten -23 ble deltakerne tilbudt pølsemiddag før sangstunden. Tilbudet er helt nødvendig for de 

som kommer rett fra jobb og henter barna i barnehagen. Det var 2-10 barn + voksne på treffene i 2023. 

«2 dager til» ferieklubb for barn som skal begynne i 2. og 3.klasse ble gjennomført 15.og 16.august. 13 

barn fra Glemmen kunne kose seg en dag på Mærrapanna og en dag på tur til Sprinkelet med 

utgangspunkt i Gressvik menighetssenter. Tiltaket gjennomføres i samarbeid med Onsøy Gressvik, 

Domkirken, Glemmen menighetene og Rolvsøy.  

NaturTro  

Oppdagerklubben behøvde fornyelse! Det resulterte i en ny klubb: NaturTro. Som navnet tilsier er 

opplegget basert på mye utomhus-aktivitet. Til dette er kirkeparken ved Gamle Glemmen godt egnet, 

og klubben holder derfor til der. Speiderstua benyttes når gradene er langt under 0 og snøen for dyp. 7 

barn var med fra starten høsten -23. 

 

Tårnagenthelg 

Ble gjennomført 4.mars med til sammen åtte deltagere. 5 fra 

Glemmen, en fra Rolvsøy, en fra Gamle Glemmen og en fra Oslo.  

Juntos  

Våren -23 utlyste kirkerådet Stimuleringsmidler for å styrke 

menighetens misjonsavtale. Formålet var å lage tiltak for å styrke barn 

og unges eierskap til menighetens misjonsprosjekt. Vi søkte, og 

søknaden ble innvilget.  

Høstterminen 2023 ble 4.-6.klassinger inviterte til klubben Juntos.  



 

 13 

Tanken er å bruke ulike former for kunst; maling, skulptur og musikal og la hver termin munne ut i en 

salgsutstilling/musikal til inntekt for prosjektene.  

Første prosjekt ble Stefanus-alliansen og Stefanusbarna. 12 barn var påmeldt. 8 av dem har deltatt 

regelmessig. 27.november hadde vi salgsutstilling og fikk inn over 3000 kr til Stefanusbarna!  

«2 dager i høstferien»  

Dette er et vel gjennomarbeidet opplegg som har fungert bra i mange år.  

Nytt av året var inkludering av klubben Juntos og male-skole med Linn Hermansen som lærer. Kreativt 

og morsomt for de 7 som deltok!  

Avslutning med "hentegudstjeneste" ble en fin opplevelse for deltakere, ledere og foresatte.  

Hallo Venn  

Hallo Venn tiltaket har hengt med i mange år, og også her har vi et gjennomarbeidet opplegg. Dette 

året gjorde vi en vri og benyttet oss av Stefanus-stiftelsens "Hemmelig gudstjeneste"-opplegg i tillegg til 

programposter vi vanligvis har med. Dette fungerte svært godt. 6 jenter fra klubben Juntos deltok. 

Konfirmantarbeidet i Sentrum 

 

Generelt 

Ansvarlige for konfirmantopplegget var i 2023 kapellan Morten Zakariassen og undervisningsleder 

Kristin Helgen frem til august 2023, da kateket Kristine Lund Almås startet i Kristin sin tidligere stilling. 

Kristine startet formelt 1.august, men deltok på samlinger på våren, samt leirene. I tillegg har andre av 

menighetens ansatte deltatt på enkelte samlinger. Men også i år må det sies at de frivillige 

ungdomsledere som er 

engasjert på jevnlig basis i 

konfirmantarbeidet er 

hovedårsaken til at vi kan 

gjøre det vi gjør! Vi 

bekymrer oss over at vi ser 

at deltakelsen fra 

ungdomslederne er noe 

lavere enn tidligere, men 

det er fremdeles en god 

gjeng som medvirker, noe 

de gjør meget godt! 

Konfirmantsamlingenes 

innhold og metoder er i 

kontinuerlig vurdering og 

revidering, i samarbeid med 

ungdomsledere og ansatte, noe som er naturlig med tanke på nyansettelse og endring i deltakelse fra 

ungdomsledere.  Konfirmantopplegget i Glemmen har svært godt rykte, og en av nøklene til et godt 

konfirmantarbeid er å være aktuelle og påkoblet ungdommenes hverdag.  

Nytt konfirmantår ble startet opp på høsten, med fremdeles gode tall. Samtidig ser vi at dåpstallene i 

kommende årskull er synkende, og vi må være klare for å møte denne situasjonen på en god og 

hensiktsmessig måte.  

Våren 2023 

Alle vårens samlinger kunne gjennomføres som planlagt, med relativt godt oppmøte både blant ledere 

og konfirmanter. Det er fint og viktig å kunne bygge et godt fellesskap i forkant av leir, og flott at man 

klarte å gjennomføre som planlagt i påvente av ny kateket.  
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I løpet av samlingene ble det gode samtaler og aktiviteter knyttet til temaer som mennesket, 

rettferdighet, Bibelen, verdier, død, liv, ondskap, bønn, påske, vitenskap, Jesus, DHÅ m.m.  

Vi setter også stor pris på de anledningene hvor ulike frivillige møter menighetenes konfirmanter. Det 

være seg gudstjenestemedarbeidere, frivillige som stiller opp på «vandring mot påske» eller andre som 

møter konfirmanter på våre arenaer. Konfirmantene selv sier at de opplever å bli møtt på en god måte, 

at de føler seg sett, satt pris på og hjulpet på en god måte i de oppgavene de skal gjøre.  

Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon ble gjennomført som en videreføring og videreutvikling av det 

digitale opplegget fra 2022. Konfirmantene skulle skaffe seg sponsorer i forkant av aksjonsdagen, for å 

så løpe i Domkirkeparken til inntekt for aksjonen. På plassen sto menighetsråd, ansatte og frivillige fra 

hele prostiet med boder som på ulike måter bidro til innsamlingen. Vi gjorde oss noen vesentlige 

erfaringer knyttet til gjennomføring, og ser at vi får samlet inn noe mer enn tidligere, drøye 84000 for 

hele Fredrikstad.  

Det største høydepunktet i konfirmantarbeidet dette året var selvfølgelig konfirmantleir. I 2023 ble alle 

konfirmantene i Glemmen og Domkirken samlet på en leir. Gamle Glemmen var med Rolvsøy på leir 2, 

som vi også driftet. Vi gjorde oss erfaringer på det med antall konfirmanter pr leir, og bestemte at neste 

års leire blir for sentrumskonfirmantene.  Både ansatte og frivillige ungdomsledere jobbet hardt for å 

gjennomføre leirene. Leirene bød på mange gode opplevelser, samtaler og aktiviteter – og skapte 

minner for livet for ledere og deltakere. Ungdomslederne gjorde en formidabel jobb på begge leirene! 

Høsten 2023 

Høsten ble startet opp med en stor avslutningsgudstjeneste som 

konfirmantene selv var med på å farge. Det var også samlinger for 

de som ikke deltok på leir.  

Høstens fotografering ble gjennomført med frivillig hobby-fotograf 

som tok særdeles gode felles bilder. I hver kirke var det i etterkant 

åpent kirkerom hvor de som ønsket selv kunne ta bilder av sin 

konfirmant. Konfirmasjonsdagene ble gjennomført på vanlig god 

måte, med høytid og varme. Konfirmantene oppfordres til å bli 

med videre i ungdomsarbeidet.  

Oppstarten av nytt konfirmantår startet med Møt og hils, en samling der konfirmantene og foresatte 

møter de som har ansvar for konfirmantopplegget. De fikk utdelt en Gud-i-bag med et hefte til 

foreldrene om det å være konfirmantforesatte, et gripekors, hjertesjokolade, love hearts og 

oppmøteoversikt for kommende konfirmantår. Glemmen og Gamle Glemmen har i 2024 flere 

konfirmanter enn i fjor. Gamle Glemmen har i 2024  22 konfirmanter. Vi sendte ut et påminnelsesbrev 

om påmelding, noe som kan ha vært medvirkende til at det har vært få som meldte på seint. De gjorde 

at vi kunne starte konfirmantundervisningen i oktober med nesten fullt kull.  

 

Ungdomsarbeidet i Sentrum 

 

Vi ønsker oss flere ungdommer, og er takknemlige for de vi har! 

Det er alltid spennende å se om nye ungdommer kommer inn, etter hvert som høstens aktiviteter starter 

opp. I løpet av de første samlingene etter årets 

konfirmasjoner var omtrent 6 nye ungdommer innom for å 

teste ut fellesskapet og aktivitetene – samtidig som noen av 

de eldre har blitt værende. Dette gir både god kontinuitet og 

stabilitet. Samtidig ser vi at tilsiget ikke er like stort som 

tidligere, og bekymrer oss over utviklingen. Ungdomsmiljøet 
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har selv tidligere rekruttert fra konfirmantgruppen, men også blant venner og bekjente. Dette gjør at vi 

har hatt en variert og spennende gruppe med ungdommer.  

I løpet av 2023 var ca 30 ungdommer og unge voksne innom vårt arbeid, hvorav i underkant av 20 

fortsatt var aktive mot slutten av året.  

Arbeidet har beholdt sitt navn fra 2021, med fokus på å være en støtte og inspirasjon for hverandre 

som unge mennesker, med mål om at dette hjelper hver enkelt og fellesskapet til å være frimodige 

unge mennesker i møte med andre både i og utenfor egen menighet. Dette ser vi også at de er, ved at 

vi i 2023 har deltatt på gudstjenester og aktiviteter i Glemmen menighet. Flere er med i 

gudstjenesteteam og er positive til å delta også på andre gudstjenester; palmesøndag, påskenatt, 2. 

pinsedag osv. Ved kirkevalget i 2023 ble også to av ungdommene valgt inn i menighetsrådet, noe vi er 

stolt av! 

4:tolvs egne aktiviteter består av leirer, turer, sosiale kvelder og lederoppgaver i menighetenes barne- 

og konfirmantarbeid. Noen eksempler: vinterleir, mandagspraten, ungdomsdag, konfirmantsamlinger, 

julebord, sosiale kvelder, Kick Off tur og ledertrening i samarbeid med andre menigheter i byen. 

I denne gruppen er Gamle Glemmen godt representert.  

Mandagspraten 

Annenhver mandag møttes ungdommer for å prate om ulike temaer knyttet til tro og hverdagen som 

ung. Dette tilbudet er videreført i 2023, med gjennomsnittlig 10 ungdommer på hver samling, der også 

ungdommer fra Gamle Glemmen medvirker.  

Ungdomsnettverket 

Ungdomsnettverket ligger nede, men likevel samarbeider vi med andre 

menigheter om turer, aktiviteter og leir. Dette gjelder spesielt Kråkerøy og 

Onsøy Gressvik.  Samarbeidet oppleves som fruktbart og godt for ansatte, 

samtidig som det også er bra at ungdommene kan være en del av et litt 

større fellesskap noen ganger i løpet av året. Blant annet arrangerte vi 

vinterleir på Jønnbu Fjellkyrkje og leir i november på Oven i samarbeid med 

nevnte menigheter. 

 

Fredrikstad, 03.03.2024 

Kristine Lund Almås 

Kateket / undervisningsleder  
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Lisleby Bedehus Normisjon - Årsrapport 2023 

 

Lisleby Bedehus Normisjon har sin virksomhet i samme nærmiljø som Gamle Glemmen Menighet, med 

Normisjonens visjon, ”Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag”, som en overordnet målsetting. 

Det frivillige arbeidet på Bedehuset ser vi på som en del av vårt kristne kall i vårt nærmiljø, og vi setter 

stor pris på det gode samarbeidet vi opplever å ha med menighetens ansatte og menighetsråd. 

Vi er glade for at både vårt Barnegospel og Søndagsskole ses på som en resurs i menigheten, og får 

delta under gudstjenester og andre tilstelninger. 

Virksomheten har blitt gjennomført som vanlig med Fellesskapskvelder hver 2.og 4. mandag i 

måneden, bortsett fra midt på sommeren. I mars måned rigget vi igjen til basar over 3 dager, og alle 

som kom gledet seg over hyggelig samvær, god underholdning og flotte gevinster, og Bedehuset gledet 

seg over et meget godt økonomisk resultat som bidrar til å holde hus og virksomhet i gang. 

Lisleby Barnegospel har hatt sine ukentlige øvelser og Søndagsskolen har hatt sine møter hver annen 

søndag, og de deltok på juletrefesten i januar og ”Vi synger julen inn” i desember. Barnegospel har 

også i år vært på Smedbakken Sykehjem, avd. 

Smia og Gressvik sykehjem og sunget og spilt for 

pasienter, ansatte og pårørende. I juni måned 

deltok Barnegospel på Foreningshelg på 

Sauevika leirsted på Hvaler. I tilegg har de også 

sunget på familiegudstjeneste i Baptistkirken.                                  

I oktober feiret Barnegospel sitt 35 års jubileum 

med kjempefin konsert på Bedehuset, og etterpå 

fikk vi nyte mye godt å spise. Vi retter en stor takk til Anne Lise som har ledet koret i 35 år og Noomi 

som har stått på som medleder i 15 år. 

St.Marias Menighet Fredrikstad, SMMF, (asyriske kristne) har leieavtale hos oss, og har sine jevnlige 

gudstjenester og møter både for voksne, ungdom og barn. I september fikk de storfint besøk av den 

Asyriske kirkes overhode, Patriark Mar Awa III fra Irak. Da var Bedehuset fylt av asyriske kristne fra 

mange steder i Norge.  

Pga utbedringsarbeider utenfor og inne i Gamle Glemmen kirke ble stort sett alle gudstjenester, 

salmekveld og julekonsert flyttet fra kirken til Bedehuset i november og desember, og vi er glade for 

kunne hjelpe til når behovet måtte melde seg.  

Så takker vi for året som har gått, og uttrykker vår 

takknemlighet for at vi uten restriksjoner kan møtes både i 

kirke og bedehus, og oppleve at Jesus kommer gående til 

oss på Ordets føtter, - og vi ber fortsatt om Guds rike 

velsignelse over arbeidet med å gi Jesus til vårt nærmiljø, - 

og helt til ”jordens ender”. 

 

For Lisleby Bedehus Normisjon 

Ragnar Helgesen 
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Gamle Glemmen kirke – Drift og vedlikehold 2023  

Etter en lang prosess med søknader til 
mange myndigheter og godkjenninger fra 
antikvariske myndigheter ble det nå klart for 
å starte opp brannsikringsprosjekt for 
middelalderkirken. Etter arkeologiske 
undersøkelser i mai og juni 2023 kom 
anleggsarbeidene i gang med oppgradering 
av drenering, vann og avløp, istandsetting av 
grunnmuren på sakristiets østside. Det 
gamle uthuset under bakken var i dårlig 
stand og ble revet. Nytt uthus er bygget for 
plass til ny strømtavle, teknisk rom og nytt 
HC- WC. I forbindelse med graving av 
grøfter rundt kirken ble det også lagt til rette 
for vannbåren oppvarming i kirken med 
varmepumpe som kan få plass i teknisk rom. 

 
Det kan være en mulighet for å søke om bergvarme og rør er tilrettelagt for det. Det er ønskelig å 
lage et nytt enøk prosjekt for dette, da kapasiteten til eksisterende varmeanlegg er for dårlig samt 
at det er veldig gammelt. Det gamle skiferbelegget rundt kirken er gjenbrukt og satt i stand. I 
sakristiet er kjøkkenbenken gjenbrukt og utbedret og det er laget inspeksjonsluke i det buede 
tegltaket her opp til loftet. På kaldloftet over skip og kor er det fjernet brennbar tjærepapp som lå 
som beskyttelse på gulvet og det er planer for å etterisolere loftene her samt loftet over sakristiet. 
Arbeidene har pågått fra mai til desember 2023 og noe ferdigstillingsarbeider vil være utover våren 
2024. Med støtte fra Riksantikvaren og midler fra Fredrikstad kommune via investeringsmidler fra 
Fellesrådet har kirken blitt brannvernmessig oppgradert samt andre bygningsmessige, tekniske og 
praktiske utbedringer.  
 
I mars 2023 ble det laget en tilstandsvurdering av kirken. I hovedsak gjaldt det utvendige 
bygningsdeler og det er behov for å sette i stand fasader med murreparasjoner og kalking, 
vedlikehold av vinduer og dører, tårnkledning som begynner å bli dårlig. Omlegging av takflater og 
vindskier på middelalderdelen med skip og kor samt sakristidelen fra 1760. Her kan det gjenbrukes 
en del eldre tegltakstein men dårlige stein må byttes ut. Våpenhuset fra 1991 trenger også sjekk 
og reparasjon av kledning, vasking og maling.  
Øvrig er det utført div. elektroarbeider 
med utskifting av gamle kabler til 
rørovner under benker, sjekk og 
utbedring av flomlys, skiftet til LED lys 
på loftet. Reparasjon av infotavle foran 
kirken. Service av ringeanlegget i 
tårnet. Årskontroll brann- og 
innbruddsalarm og nødlys. Laget til nye 
mobile terskelplater ved hovedinngang 
for bedre tilgjengelighet.  
 

Kirkestua, Gamlestua  

El tilsynet har kontrollert el-anlegget og 

det er utført div. utbedringer. Felles 

brannsentral med kirken er skiftet ut 

med nytt utstyr. 

Fredrikstad, 6.mars 2024 

Heine Langsholt 

bygningssjef 
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Drift og vedlikeholds ansvarlige 

Kirketjenersamling i kirkestua i Gamle Glemmen. Fra venstre: Anja, Vidar, Geir, Pål, Trond, Karianne,    

Ann Kristin, Ann-Charlotte og Irene. Hege hadde ikke mulighet. Øverst bygningssjef Heine  

 

Noen faktatall: 

 2020 2021 2022 2023 

Medlemmer 3311 3141 3097 2999 

 

Døpte 17 16 23 18 

 

Konfirmerte 25 24 23 9 

 

Vielser 5 8 14 14 

 

Gudstj søn- 

helligdager 

54 49 55 53 

Deltakere på gudstj 1657 1327 2285 1581 

 

Gravferder 

 

35 33 36 42 
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Økonomi 

Menighetsrådet vedtok budsjett for 2023 i møte 8. desember 2022, og budsjettjustering i møte 19. 

oktober 2023. Menighetsrådet er gjennom året jevnlig blitt orientert om økonomisk status. 

Avlagt årsregnskap for 2023 er fastsatt av menighetsrådet i møte 14. mars 2024, med et mindreforbruk 

på kr 28 397. Regnskapet har driftsinntekter på kr 1 025 861 og driftsutgifter på kr 1 013 362. Netto 

driftsresultat utgjør kr 15 720. 

Årets resultat viser kun små avvik fra budsjettet som i hovedsak skyldes ikke budsjettert utlegg for trykk 

av menighetsblad samt refusjon av deler av dette beløp. Regnskapet avlegges i balanse etter at deler 

av fondsavsetninger er tilbakeført. 

Kjønnsbalanse i menighetsrådet 

I det nye menighetsrådet er det valgt inn 3 kvinner og 1 mann. Varamedlem er mann. Samtlige 

medlemmer er over 30 år. 2 medlemmer ble gjenvalgt som faste medlemmer i det nye rådet og 2 nye 

tilkom samt nytt varamedlem. 

Ny daglig leder i 2024 

Tidligere daglig leder Morten Hauge gikk av med pensjon 31. desember 2023 og ble takket av ved 

seremoni av sokneprest Hege Fagermoen og menighetsrådsleder Anne-Lise Helgesen i Gamle 

Glemmen kirke den 21. januar 2024. Ny daglig leder Daniel Werlemo startet 1. februar 2024. 
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Årsregnskap 
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Fredrikstad, 08.03.2024 

Daniel Werlemo 

Daglig leder 

 

 

Gamle Glemmen menighet 


